
Forum dla zieleni 

 

W Toruniu rusza Green Lab, czyli Zielone Forum Torunia - pilotażowe
narzędzie współpracy z mieszkańcami w zakresie zieleni i działań pro
środowiskowych.

Projekt Green Lab został wyłoniony w drodze konkursu na organizowanie edukacji
ekologicznej, a jego pomysłodawcą i realizatorem jest Pracownia Zrównoważonego
Rozwoju. Projekt jest współfinansowane ze środków Gminy Miasta Toruń w wysokości
20 tys. zł, 14 tys. to środki własne PZR.

- Istotą Green Labu jest to, aby podjąć próbę wzajemnej edukacji w zakresie
środowiska naturalnego, zieleni i działań prośrodowiskowych w mieście. Zamiarem,
który pozwolił zaakceptować ofertę, jest prowadzenie dialogu, dysputy, zastanowień,
wzajemnego zrozumienia, które pozwolą jednej strony  zrealizować potrzeby dot.
zieleni, z drugiej strony także zrozumienia uwarunkowań, jakie są w każdym mieście
– wyjaśniał prezydent Michał Zaleski podczas konferencji prasowej, jaka odbyła
się 25 września 2023 r.

Jak mówił Paweł Gulewski, zastępca prezydenta, na podstawie rozmów z
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mieszkańcami oraz obserwacji przestrzeni miejskiej zostały wyodrębnione cztery
argumenty, dające pole do dyskusji w ramach Green Labu:

polityka zieleniarska jako priorytet budzący emocje, zainteresowanie,
budżet na działania w zakresie zieleni w mieście,
charakter działań zieleniarskich,
potrzeba posiadania innowacyjnego narzędzia partycypacji.

Paweł Gulewski podkreślił, że w budżecie Torunia konsekwentnie są zwiększane
środki na działania w obrębie zieleni i ekologii, np. w 2021 r. było to ok. 9,5 mln zł, w
2022 r. - 15 mln zł,  a w 2023 r. - 19 mln zł.

Partnerem zewnętrznym Zielonego Forum Torunia jest Pracownia Zrównoważonego
Rozwoju. – Jesteśmy organizacją, która od kilkunastu lat pracuje w obszarze
partycypacji, czyli wspiera samorządy i grupy społeczne w rozmowach i
podejmowaniu decyzji. Obszar miejskiej zieleni jest coraz bardziej istotny. Już dziś
nie traktujemy zieleni jako scenografii miast, jest on coraz ważniejszy w kontekście
zmian klimatycznych, kurczącej się przestrzeni, coraz większej i świadomej
obecności mieszkańców w rozmowach o miastach – mówił Krzysztof Ślebioda z
Pracowni Zrównoważonego Rozwoju.

Realizacja projektu opiera się na dwóch komponentach. Pierwszym z nich są Zielone
Fora, czyli spotkania dyskusyjne w formule otwartej dla wszystkich osób



zainteresowanych tematem zieleni w mieście. W ramach Zielonego Forum Torunia
planuje się organizację 4 otwartych spotkań, a pierwsze z nich odbędzie się 6
października 2023 r. w Kopernikańskim Ośrodku Integracyjnym przy ul. Karola
Olszewskiego. -  Zaczniemy od ogólnego pytania diagnostycznego, jakie są
wyzwania w zarządzaniu miejską na przykładzie Torunia i innych miast.
Zastanowimy się, jakie mamy w Toruniu wyzwania z tym związane – mówiła
Joanna Suchomska z PZR.

Drugim narzędziem pogłębionej dyskusji będzie powołanie 25-osobowego zespołu
roboczego, złożonego m.in. z przedstawicieli Urzędu Miasta Torunia, różnych
jednostek miejskich odpowiedzialnych zieleń, aktywistów, przedstawicieli organizacji
pozarządowych, Rad Okręgów itp. oraz ekspertów i mieszkańców.

Rekrutacja do zespołu roboczego rozpoczyna się 25 września 2023 r. i potrwa do
8 października 2023 r. – formularz i wszelkie informacje są dostępne na stronie
internetowej Pracowni Zrównoważonego Rozwoju.

Zakres tematów omawianych przez zespół roboczy zostanie uzgodniony na
pierwszym spotkaniu. Będą mogły to być zarówno sprawy ważne dla rozwoju
“zielonego Torunia” jak i bieżące interwencje. Nie zabraknie też miejsca na rozmowę
o dotychczasowych sposobach informowania i podejmowania decyzji o zieleni i
środowisku w Toruniu. Jeśli zespół wypracuje konkretne rekomendacje zostaną one
przeanalizowana przez UMT.
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